
 

Viale delle Scienze, Edificio 12 – 90128 Palermo, PA 
Direzione: (+39) 091 238 99229 – Amministrazione: (+39) 091 238 90805 
e-mail: dipartimento.scienzeumanistiche@unipa.it – PEC: dipartimento.scienzeumanistiche@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche 

Dipartimento di  
Scienze Umanistiche 
 
Direttrice: Prof. Concetta Giliberto 

LA DIRETTRICE 

 

Visto il regolamento per attività culturali e formative studentesche emanato con Decreto Rettorale n° 

D.R.3059/2021 Prot. 76693 del 28.07.2021, Titolo III “Visite didattiche”; 

Visto il DDG 13264/2024 Prot. 204993 del 02.12.2024 Storno dei contributi ai dipartimenti per visite 

didattiche a. a. 2023/ 2024 - che ha assegnato al Dipartimento Scienze Umanistiche una somma totale 

di € 6.679,00; 

Vista la delibera n. 3/2025 del Consiglio di Dipartimento, seduta del 29.01.2025 – punto 04.01 Approvazione 

prospetto visite didattiche a.a. 2024/2025; 

Visto il DD 11773/2025 Prot. 191490 del 28.10.2025 con cui è stata approvata la visita didattica della prof.ssa 

Marina Calogera Castiglione; 

Considerato che giorno 25 novembre 2025 sono scaduti i termini di presentazione delle domande di 

partecipazione da parte degli/lle studenti/esse interessati/e; 

Vista la delibera n. 206/2025 del Consiglio di Dipartimento, seduta del 1.12.2025 – punto 08.03 con cui è stata 

nominata la commissione giudicatrice per esaminare le domande; 

Visto il verbale della commissione giudicatrice Prot. 224199 del 02.12.2025, riunitasi il 1dicembre 2025 per 

esaminare le domande; 

DECRETA 

l’approvazione degli atti relativa alla procedura di selezione delle domande pervenute per la partecipazione 

alla visita didattica: Piazza Armerina (Pubblicazione all’Albo Ufficiale n 4217/2025, prot. n. 201347 del 

7/11/2025) che si svolgerà giorno 12 dicembre 2025 e la seguente graduatoria dove risultano vincitori 35 

(trentacinque) candidati: 

 Matricola 

Voto esame 

Istituzioni di linguistica 

italiana 

Numero cfu 

conseguiti 

Media ponderata 

esami 

1 0799000 30/lode 54 30,00 

2 0793409 30/lode 54 29,75 

3 0793328 30/lode 54 29,50 

4 0803399 30/lode 48 28,29 

5 0795241 30 54 28,75 

6 0796801 30 54 27,25 

7 0795047 30 48 30,00 

8 0799554 30 48 29,10 

9 0795754 30 48 28,86 

10 0797324 30 42 30 

11 0697762 28 54 29,25 

12 0793780 28 54 28,50 



 

Viale delle Scienze, Edificio 12 – 90128 Palermo, PA 
Direzione: (+39) 091 238 99229 – Amministrazione: (+39) 091 238 90805 
e-mail: dipartimento.scienzeumanistiche@unipa.it – PEC: dipartimento.scienzeumanistiche@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche 

Dipartimento di  
Scienze Umanistiche 
 
Direttrice: Prof. Concetta Giliberto 

13 0793331 28 54 27,63 

14 0793899 28 54 27,63 

15 0800026 28 48 29,71 

16 0802816 28 48 28,29 

17 0795965 28 48 28,00 

18 0796152 28 48 27,00 

19 0796746 28 48 26,43 

20 0798577 28 42 29,33 

21 0797309 27 54 28,75 

22 0795545 27 51 28,38 

23 0798322 27 48 27,00 

24 0805097 27 48 25,86 

25 0805207 26 48 29,43 

26 0794826 26 48 29,43 

27 0794530 26 42 28,17 

28 0804104 25 54 25,88 

29 0804543 25 54 24,63 

30 0800027 25 48 29,29 

31 0799444 20 48 26,00 

32 0804827 20 48 25,57 

33 0805599 20 36 27,20 

34 0793303 18 54 25,13 

35 0794381 18 48 26,00 

 

Qualora i vincitori volessero rinunciare dovranno inviare una comunicazione ufficiale a 

dipartimento.scienzeumanistiche@unipa.it,  avente per oggetto “Rinuncia visita didattica Piazza Armerina” 

entro e non oltre il terzo giorno dalla pubblicazione della suddetta graduatoria.  

 

                      La Direttrice  

Prof.ssa Concetta Giliberto 

 

mailto:dipartimento.scienzeumanistiche@unipa.it

		2025-12-02T07:28:51+0000
	Concetta Giliberto




